





COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE HIDALGO LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, Nº. LA-913018952-E1-2020 ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

LIGITANTES PARTICIPANTES
Preside la presente Junta Pública el C. Edgar Guilebaldo Estrella Quijano suplente del C. Héctor Pedra Olguín, Director General y Presidente del Comité; previo pase de lista, se realizan las siguien manifestaciones:
Lo anterior con fundamento en lo establecido en el artículo 134 de la Constitución Política de los Estad Unidos Mexicanos; artículos: 26 fracción I, 26 Bis., 28 fracción I, 34, 35, 37 Bis de la Ley de Adquisicion Arrendamientos y Servicios del Sector Público, 2 fracción XI, 47, 48, 49 y 77 del Reglamento de la Ley er Materia.
En San Juan Tilcuautla Municipio de San Agustín Tlaxiaca Hgo., siendo las 10:00 horas del día 05 de febro del año 2020, reunidos los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Cole de Bachilleres del Estado de Hidalgo, Representante de la Secretaría de Contraloría y Licitantes participan en la sala de juntas de Ex Directores del COBAEH, sita en: Circuito Ex Hacienda de la Concepción, Lote San Juan Tilcuautla Municipio de San Agustín Tlaxiaca Hgo; con la finalidad de llevar a cabo el Acta Presentación y Apertura de Proposiciones de la Licitación Pública Nacional N° LA-913018952-E1-20 referente al servicio de "Internet vía microondas"

LICITANTES PARTICIPANTES

Licitantes participantes:

1. Grupo Hidalguense de Desarrollo, S.A. de C.V.

Acto seguido se procede a la recepción del sobre que dicen contener la proposición, procediendo a su apertura para su revisión cuantitativa resultando lo siguiente:-----

No.	Licitante	Concepto	análisis y evaluación deta Pago	Tiempo de Entrega	Lugar de Entrega	Vigencia de la Cotización	Importe
1	GRUPO HIDALGUENSE DE DESARROLLO, S.A. DE C.V.	ÚNICO	EL PAGO TOTAL SE EFECTUARÁ A LOS 20 DÍAS NATURALES CONTADOS A PARTIR DE LA ENTREGA DE LA FACTURA RESPECTIVA, PREVIA ENTREGA DE LOS BIENES EN LOS TÉRMINOS DEL CONTRATO Y A SATISFACCIÓN DEL COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE HIDALGO, ESTE SE REALIZARÁ A TRAVES DE TRANSFERENCIA ELÉCTRONICA EL DÍA DE ACUERDO A SU PROGRAMACIÓN FINANCIERA.	LA PRESTACIÓN DEL SERVICIO DEBERÁ INICIAL EL DÍA 10 DE FEBRERO DE 2020, EL HORARIO DE INSTALACIÓN DENTRO DE EL CENTRO EDUCATIVO SERA DE 7:00 A.M. A 4:00 P.M., POR CASO FORTUITO DEBERÁ NOTIFICAR A LA CONVOCANTE PARA LA AUTORIZACIÓN	LAS INSTALACIONES DEL EQUIPOREQUERIDOP ARALAPRESTACIÓN DEL SERVICIO DEBERÁ HACERSE EN CADA UNO DE LOS CENTROS EDUCATIVOS, ESTABLECIDOS EN EL ANEXO I.	30 DÍAS HÁBILES.	SUB-TOTAL \$ 10,310,641.00 1.V.A. \$1,649,702.56 TOTAL \$11,960,343.56

El Licitante recibió copia de recepción de documentos de conformidad con la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Sector Público. Así como el C. Edgar Guilebaldo Estrella Quijano rubricó el Anexo I de la proposición presentada .--

CORRESPONDIENT E DEL CAMBIO DE HORARIO.

Circuito Ex – Hacienda de la Concepción, Lote 17, San Juan Tilcuautla C.P. 42160, San Agustín Tlaxiaca, Hidalgo, México Tel (01 771) 71 71-4-21-88, 71-8-98-70, 71-4-07-66

www.cobaeh.edu.mx







COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE HIDALGO LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, N°. LA-913018952-E1-2020 ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

Una vez leída el acta y no habiendo otro asunto que tratar, se da por terminada esta reunión siendo las 10:30 horas del día 05 de febrero del 2020, firmando para constancia y de conformidad todos y cada uno de los que estuvieron presentes y participaron en la misma, la falta de firma de algún licitante, no invalidará su contenido y efectos.

-----FIN DE ACTA-----

PRESIDENTE

Dune 4. 3= - 1 free

EDGAR GUILEBALDO ESTRELLA QUIJANO SUPLENTE DE: HÉCTOR PEDRAZA OLGUÍN DIRECTOR GENERAL

INVITADOS

FRANCIS SELENE SALOMÓN GÓMEZ

SUPLENTE DE:

EDGAR GUILEBALDO ESTRELLA QUIJANO

DIRECTOR DE PLANEACIÓN

MA. BLANCA MUÑOZ CRUZ SUPLENTE DE:

JUAN ALONSO AGUIRRE LUCIO

JEFE DE DEPARTAMENTO DE PROGRAMACIÓN Y PRESUPUESTO

ARMANDO CORNEJO VARGAS DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS

MARIA DE LOURDES DE LA CRUZ COSTEIRA

SUPLENTE DE: CESAR ORTIZ LÓPEZ

DIRECTOR ACADÉMICO

2







COLEGIO DE BACHILLERES DEL ESTADO DE HIDALGO LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL, N°. LA-913018952-E1-2020 ACTA DE PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPOSICIONES

JUAN ANTONIO SERRANO ZARATE

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES

LUCIANO TVÁN PAÑOS

LUCIANO IVÁN BAÑOS LOZADA SUPLENTE DE:

DAVID HORACIO CHAPA MELO
TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL

MIGUEL ANGEL CORTES FARIAS

SUPLENTE DE:

MARIO ALBERTO NÚÑEZ CORREA

JEFE DEL DEPARTAMENTO DE ASUNTOS JURÍDICOS

AREA REQUIRENTE

ISABEL HERNÁNDEZ RIOS

JEFA DEL DEPARTAMENTO DE SISTEMAS Y TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN

REPRESENTANTE DE LA SECRETAÍA DE CONTRALORIA DEL ESTADO

L.C. ELISEO HERNÁNDEZ BAHENA

LICITANTE

MICHELLE ALARCÓN ORTIZ GRUPO HIDALGUENSE DE DESARROLLO, S.A. DE

CV